



VAIBHAV GLOBAL LIMITED

Ref: VGL/CS/2024/17

Date: 1st February, 2024

**National Stock Exchange of
India Limited (NSE)**

Exchange Plaza, C-1, Block G,
Bandra Kurla Complex,
Bandra, Mumbai – 400 051

Symbol: VAIBHAVGBL

BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai – 400 001

Scrip Code: 532156

Subject: Newspaper Publication – Record Date

Dear Sir / Madam,

With respect to captioned subject, please find enclosed copy of newspaper publication published in Financial Express (English edition) and Business Remedies (Hindi edition) on 1st February, 2024.

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours Truly,

For Vaibhav Global Limited

Sushil Sharma

Company Secretary

M. No.: FCS - 6535

वित्त वर्ष 2024 की तीसरी तिमाही

पोलिडेड शुद्ध बिक्री दर्ज की



2023 को समाप्त होने वाली तीसरी तिमाही और नौ महीनों के लिए स्टैंडअलोन स्तर पर उत्कृष्ट परिचालन और वित्तीय उपलब्धि हासिल की है। फोकस और ऊर्जा के साथ, कंपनी रु. 6,000 करोड़ का कुल राजस्व प्राप्त करने के अपने लंबे अरसे के विजन को साकार करने के लिए दृढ़ता से प्रतिबद्ध है। वित्त वर्ष 2024 के तीसरी तिमाही के दौरान कंपनी ने दिल्ली एनसीआर में 6,000 स्क्वेयर फुट के कंपनी शोरूम का उद्घाटन किया, जिसका उद्देश्य एक ही छत के नीचे सभी एजीएल प्रोडक्ट्स के लिए वन-स्टॉप समाधान प्रदान करना है। कंपनी ने हैदराबाद के वाइब्रन्ट बाजार में 3,000 स्क्वेयर फुट का एक

शोरूम भी लॉन्च किया, जिसमें सभी साइज, डिजाइन और फिनिश में 700 से अधिक ग्लेज्ड विट्रिफाइड टाइल्स और ग्रैंड स्लैब प्रदर्शित किए गए। व्यापक बिल्डिंग मटेरियल्स सॉल्यूशन्स की पेशकश करने के लिए एक रणनीतिक कदम में, कंपनी ने सेनेटेरीवेयर विनिर्माण क्षेत्र में प्रवेश किया। टाइल्स सेगमेंट में व्यापक मार्केटिंग और डिस्ट्रीब्यूशन नेटवर्क के साथ-साथ प्राप्त विश्वास के आधार पर, कंपनी सेनेटेरीवेयर बाजार में एक मजबूत उपस्थिति स्थापित करने के लिए तैयार है। महत्वपूर्ण वृद्धि की आशा करते हुए, कंपनी को उम्मीद है कि अगले पांच वर्षों के भीतर डिवीजन लगभग रु. 400 करोड़ का कारोबार हासिल कर लेगा। एजीएल सेनेटेरीवेयर प्राइवेट लिमिटेड ने सफलतापूर्वक अत्याधुनिक संयंत्र का निर्माण पूरा

कर लिया है। सेनेटेरीवेयर प्लांट की स्थापित क्षमता 0.66 मिलियन पीस प्रति वर्ष है और कंपनी ने 1 अक्टूबर 2023 को वाणिज्यिक परिचालन शुरू किया है।

वर्ष 2000 में स्थापित, एशियन ग्रेनिटो इंडिया लिमिटेड टाइल्स, इंजीनियर्ड मार्बल और क्वार्ट्ज, सेनेटेरीवेयर और फोसेट्स की एक विस्तृत श्रृंखला का निर्माण और मार्केटिंग करती है।

कंपनी के पास 235 से अधिक एक्सक्लुजिव फ्रैंचाइजी शोरूम, कंपनी के स्वामित्व वाले 12 डिस्ट्रिब्यूटर्स और पूरे भारत में एक व्यापक मार्केटिंग और डिस्ट्रीब्यूशन नेटवर्क है, जिसमें भारत में वितरकों, डीलरों और उप-डीलरों सहित 14,000 से अधिक टचप्वाइंट हैं। कंपनी 100 से अधिक देशों में निर्यात भी करती है।

ब्लू स्टार का शुद्ध लाभ दिसंबर तिमाही में 72 प्रतिशत के उछाल के साथ 100.5 करोड़ रुपये रहा

बिजनेस रेमेडीज/नई दिल्ली। एयर कंडीशनर (एसी) और वाणिज्यिक रेफ्रिजरेटर बनाने वाली कंपनी ब्लू स्टार लिमिटेड का एकीकृत शुद्ध लाभ चालू वित्त वर्ष की तीसरी तिमाही (अक्टूबर-दिसंबर, 2023) में 72 प्रतिशत उछाल के साथ 100.46 करोड़ रुपये रहा है। बीते वित्त वर्ष की समान तिमाही में कंपनी का एकीकृत शुद्ध लाभ 58.41 करोड़ रुपये रहा था। ब्लू स्टार लिमिटेड ने शेयर बाजार को दी सूचना में बताया कि आलोच्य तिमाही में उसकी परिचालन आय 25 प्रतिशत बढ़कर 2,241.19 करोड़ रुपये हो गई, जो बीते वित्त वर्ष की समान तिमाही में 1,794.17 करोड़ रुपये थी।

वैभव ग्लोबल लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय : क-6बी, फतेह टिबा, आदर्श नगर, जयपुर-302004
 फोन : 91-141-2601020; CIN : L36911RJ1989PLC004945
 ई-मेल : investor_relations@vaibhavglobal.com; वेबसाइट : www.vaibhavglobal.com

नृतीय अंतरिम लाभार्थ के उद्देश्य के लिए रिकॉर्ड तिथि की सूचना

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि कंपनी अधिनियम 2013 की धारा 91 के प्रावधानों व इसके तहत बनाये गये नियमों एवं संबंधी विनियमों के अनुसार सूचित किया जाता है कि फरवरी, 2024 का अर्धवार्षिक वित्त वर्ष के निदेशक सभान द्वारा वित्तीय वर्ष 2023-24 हेतु घोषित नृतीय अंतरिम लाभार्थ के उद्देश्य से रिकॉर्ड तिथि गुरुवार, 8 फरवरी, 2024 होगी। उपरोक्त अंतरिम लाभार्थ घोषित करने की तारीख से 30 दिनों के भीतर जमा/प्रति किया जाएगा।

संबंधी ने निर्धारित किया है कि सभी सूचीबद्ध कंपनियों श्रेणियों के धारकों को भुगतान करने के उद्देश्य से प्रत्यक्ष भुगतान, एनईएफटी, आर्टीजीएनए, 'पेयबल-ए-पार' बार्डर्स/चेक्स इत्यादि के भुगतान के लिए अनुमोदित माध्यम का उपयोग करेगी। सभी श्रेणियों धारकों से अनुरोध है कि वे तुरन्त अपने बैंक खाता संख्या को कंपनी के श्रेणियों द्वारा प्रेषित प्रतिलिपि के साथ अपडेट करें।

समय पर सूचना प्राप्त करने के लिए, कृपया अपनी नवीनतम ई-मेल आईडी को कंपनी/डिपॉजिटरी प्रतिलिपि के साथ संयोजित करें।

यह जानकारी कंपनी की वेबसाइट अर्थात् www.vaibhavglobal.com और स्टॉक एक्सचेंज को वेबसाइट अर्थात् www.bseindia.com और www.nseindia.com पर भी उपलब्ध है।

स्थान : जयपुर
 दिनांक : 30 जनवरी, 2024

कृते वैभव ग्लोबल लिमिटेड
 इलाहाबाद
 सूचीकृत शर्मा (कंपनी सचिव)
 * यह सूचना अंग्रेजी प्रारूप का संपादन है।
 FCS: 6535

चालन लाभ में 9.5 फीसदी

बढ़ी रही 6 फीसदी ग्रोथ

में निर्माण इकाई स्थापित करेगी डाबर

के निदेशक मंडल ने दक्षिण भारत में एक नई विनिर्माण के लिए 135 करोड़ रुपये के निवेश को मंजूरी दे दी। यह आयुर्वेदिक हेल्थकेयर, पर्सनल केयर और होम केयर से, डाबर रेड पेस्ट और ओडोनिल एयर फ्रेशनर का निर्माण लिमिटेड के मुख्य कार्यकारी अधिकारी मोहित मल्होत्रा ने कारोबार दक्षिण भारत में बढ़ गया है और जो कि डाबर के लगभग 18 से 20 प्रतिशत हिस्सा है। दक्षिण भारत का क्षेत्र, हमने स्थानीय मांग को बेहतर ढंग से पूरा करने के लिए निर्माण सुविधा स्थापित करने का निर्णय लिया है। बोर्ड ने सुविधा की स्थापना के लिए 135 करोड़ रुपये के निवेश को

ने ब्रांडों के पीछे जो तिमाही के ज्ञान खर्चों में 5 " हम अपने ने में निवेश कर वर्ष में 17,000 कोकर 100,000 न गरा है। हम

से अधिक की बढ़त हासिल की, जिसे टूथपेस्ट वॉल्यूम में 5 फीसदी की वृद्धि का समर्थन मिला। होम केयर व्यवसाय ने 7 फीसदी की वृद्धि दर्ज की, जबकि पेय पदार्थ व्यवसाय विकास पथ पर लौट आया और 7 फीसदी की वृद्धि के साथ तिमाही समाप्त हुई। बादशाह समेत कंपनी के फूड्स कारोबार ने तिमाही के खर्च में 22 फीसदी की वृद्धि दर्ज की।

Vaibhav Global Limited

Regd. Off. : K-6B, Fateh Tiba, Adarsh Nagar, Jaipur-302004;

Tel : 91-141-2601020; CIN : L36911RJ1989PLC004945;

E-Mail : investor_relations@vaibhavglobal.com; Website : www.vaibhavglobal.com

EXTRACT OF CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR TO DATE ENDED 31 DECEMBER 2023

(₹ in lacs, unless otherwise stated)

S. No.	Particulars	Consolidated		
		Quarter Ended		Year to date ended
		31.12.2023 (Unaudited)	31.12.2022 (Unaudited)	31.12.2023 (Unaudited)
1	Total Income from Operations (Net)	88,833.96	72,366.54	2,25,159.37
2	Other Income	557.58	1,441.79	1,642.19
3	Total Income	89,391.54	73,808.33	2,26,801.56
4	Net Profit from Ordinary Activities (before tax and exceptional items)	7,234.80	5,474.34	15,421.82
5	Net Profit from Ordinary Activities before tax (after exceptional items)	6,843.02	5,474.34	15,030.04
6	Net Profit from Ordinary Activities after tax (after exceptional items)	4,708.97	3,917.84	10,568.40
7	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	6,244.14	7,471.41	12,097.35
8	Equity Share Capital	3,308.41	3,293.45	3,308.41
9	Earnings Per Share (of ₹ 2 each) (for continuing & discontinued operations)			
	i) Basic EPS	2.87	2.37	6.45
	ii) Diluted EPS	2.82	2.33	6.32

Notes:

- The above unaudited consolidated financial results for the quarter ended 31 December 2023 and year to date ended for the period from 01 April 2023 to 31 December 2023 have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their respective meetings held on 30 January 2024. These financial results for the quarter ended 31 December 2023 and year to date ended for the period from 01 April 2023 to 31 December 2023 have been reviewed by the Statutory Auditors of the Parent Company.
- These unaudited consolidated financial results have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards ('Ind AS') prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with the relevant rules thereunder and in terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations 2015.
- Current tax includes Minimum Alternate Tax (MAT), wherever applicable, and deferred tax includes MAT credit entitlement.
- Key numbers of standalone financial results of the Parent Company, i.e., Vaibhav Global Limited are as under:

Particulars	Quarter Ended		
	31.12.2023		31.12.2023
	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)
Total Income	14,875.26	14,099.61	41,837.76
Profit before tax	345.62	2,411.94	3,401.12